
PORTARIA PGJ/PI Nº 2103/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, considerando  a  solicitação  contida  no
OFÍCIO - 0034521 - CPPT, da Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos,  bem
como  o  despacho  exarado  nos  autos  do Procedimento  de  Gestão  Administrativa  –
PGEA /SEI nº 19.21.0014.0006623/2020-29,

RESOLVE:

DESIGNAR o  servidor  GERSON  MESQUITA DE  BRITO,  Analista  Ministerial,
matrícula nº 350, Coordenador do LAB/LD MPPI, para figurar como gestor do Termo de
Cooperação  Técnica  celebrado  entre  o  Ministério  Público  do  Estado  do  Piauí  e  o
Ministério  do  Trabalho,  que  tem  como  objeto  regulamentar  a  realização  de  ações
conjuntas  e  a  concessão de acesso ao MPPI,  da base de dados da Relação Anual  de
Informações Sociais - RAIS -, do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados –
CAGED, e do Cadastro de Estabelecimentos Empregadores - CEE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de novembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2103/2020

